
 

Hospizverein Stadt und Landkreis SAD Michaela Koller Brauhausstr. 9 92421 Schwandorf 0151 5252 5315 info@hospizverein-schwandorf.de

Hospiziniative der Caritas Birgit Wölker St. Wolfgang-Str.3 93149 Nittenau 0151 20312086 hospiz@caritas-sad.de

Hospizgruppe Nabburg Pfarrei St. Johannes Elisabeth Namyslo Kirchplatz 2 92507 Nabburg 09433/473 elisabeth.namyslo@gmx.de

Johannes Hospiz Sabine Sudler Hölkering 1 93080 Pentling 0941/89935501 sabine.sudler@johanniter.de

Ärztlicher Kreisverband Drs.Klier Breite Str.15 92421 Schwandorf 09431/3231 harald.klier@amlettenbuck.de

Krankenhäuser im Landkreis Schwandorf
Krankenhaus St. Barbara Schwandorf Dr. Christoph Balzer Steinberger Str.24 92421 Schwandorf 09431/522201 christoph.balzer@barmherzige-schwandorf.de

Asklepios Klinik Oberviechtach Dr. Christian Glöckner Teunzer Str. 17 92526 Oberviechtach 09671/930634 c.gloeckner@asklepios.com 

Asklepios Klinik Burglengenfeld Dr. Albert Pronath Dr.-Sauerbruch-Str.1 93133 Burglengenfeld 09471/705404 a.pronath@asklepios.com

Spezialisierte Ambulante Palliativversorgung (SAPV/SAPPV)
Pallicura  GmbH SAPV Monika Kagerer Zielheimer Str.19a 92421 Schwandorf 09431/7904866 info@pallicura.de

Kinderpalliativteam Ostbayern Diana Mameli Mariahilfbergweg 7 92224 Amberg 09621/381108 mameli.diana@klinikum-amberg.de

Seniorendomizil Haus Valentin Anita Kasprzak Brucker Str. 7 93149 Nittenau 09436/302900 anita.kasprzak@compassio.de

Margarethenhof Haus Wackersdorf Michaela Windl Kiefernstr.1-3 92442 Wackersdorf 09431/752222 mwindl@margarethenhof-gmbh.de

Naab-Residenz Antje Hofmann Ettmannsdorfer Str.48 92421 Schwandorf 09431/7545620 info@naab-residenz.de

Marienheim Neunburg Thomas Zapf Rötzer Str. 17 92431 Neunburg v. W. 09672/9208100 marienheim.stadt@neunburg.de

BRK Senioren- Wohn-u.Pflegeheim Arche Noah Andrea Krämer Kemnather Str. 1 92507 Nabburg 09433/2049100 info@ahnabburg.brk.de

BRK Senioren- Wohn-u.Pflegeheim PDL Natalie Liebrecht Dr.Kurt-Schumacher Str.15 93133 Burglengenfeld 09471/8093222 liebrecht@ahburglengenfeld.brk.de

Sozialwerk Heuser Naabtalpark GmbH Matthias Stier Im Naabtalpark 22 93133 Burglengenfeld 09471/709126 hl-naabtalpark@sozialwerk.de 

Caritas Altenheim Marienheim SAD Petra Thies Eisenhartstr.2 92421 Schwandorf 09431/715820 pdl.@caritas-altenheim-schwandorf.de

Seniorenheim St. Elisabeth Monika Wittmann Danziger Str.5 92436 Bruck i d. Opf. 09434/209135 m.wittmann@seniorenheim-bruck.de

Pflegeeinrichtung Refugium Ltg. Gerhard Fersch Krankenhausstr.3a 92431 Neunburg v.W. 09672/5040 ferschg@refugium-neunburg.de

Sozialstation Fersch Nittenau PDL Fr. Eichinger Bayerwaldstr.5 93149 Nittenau 09436/300834 eichingera@refugium-neunburg.de

Sozialstation Fersch Neukirchen-Balbini PDL Fr. Nirschl Bodener Str.1 92445 Neukirchen-Balbini 09465/646 nirschls@refugium-neunburg.de

Caritas Sozialstation Oberviechtach Ilona Rösch Nutzenrieder Str. 14 92526 Oberviechtach 09671/91199 i.roesch@caritas-sad.de

Caritas Sozialstation Schwandorf Gabriele Uhlig Ettmannsdorfer Str. 19-21 92421 Schwandorf 09431/1571 pdl.schwandorf@caritas-schwandorf.de

BRK Sozialstation Nabburg Roswita Prey Krankenhausstr. 25 92507 Nabburg 09433/20439111 soznab@kvschwandorf.brk.de

Die Mobile private Krankenpflege Andrea Böhm Angerweiher 1 92507 Nabburg 0172/8931183 andrea.boehm@web.de

Caritas Sozialstation Nabburg e.V. Kerstin Neidl Bahnhofstr.16 92507 Nabburg 09433/1388 kerstin.neidl@caritas-nabburg.de

Harmonia Ambulanter Pflegedienst Prommersberger Christine Kuchlweg 7 93142 Maxhütte-Haidhof 0151/67512603 christine-prommersberger@hotmail.de

Ambulante Pflege mit Herz Natalia Watke-Hagemann Zielheimer Str. 33a 92421 Schwandorf 0160 97930728 info@wohnen-mit-herz-sad.de

Kreis Caritasverband Schwandorf e.V. Petra Ihring Ettmannsdorfer Str.19-21 92421 Schwandorf 09431/38160 info@caritas-schwandorf.de/ www.caritas-schwandorf.de

Pflegeberatung
Knappschaft Kranken-Pflegekasse Stefan Güthlein Herrnstr.12 92224 Amberg 09621/4906-58 amberg@kbs.de

AOK Bayern Pflegekasse Michael Falkenstein Raigeringer Str.18 92224 Amberg 09621/860115 michael.falkenstein@by.aok.de

Kirchliche Dienste
Kath. Dekanat Schwandorf Pfr. Thomas Senft Herbststr. 14 92421 Schwandorf 09431/50909 th.senft@t-online.de

Landratsamt Schwandorf
Landratsamt / Gesundheitsamt Dr. Maximilian Kühnel Wackersdorfer Str.80 92421 Schwandorf 09431/471639 Maximilian.Kuehnel@landkreis-schwamdorf.de

Landratsamt/ Seniorenfachstelle Evi Seitz Wackersdorfer Str.80 92421 Schwandorf 09431/471386 eveline.seitz@landkreis-schwandorf.de

Hospizdienste (ambulant / stationär)

Hausärzte

Stationäre Pflegeeinrichtungen

Ambulante Pflegedienste

Träger des Palliativ-Hospiz-Netzwerkes


